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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název stavby: Bytový dům Žižkov

Místo stavby: Žižkov, Praha 3

Účel projektu: Bakalářská práce
Stupen dokumentace: Dokumentace ke stavebnímu povolení

Vypracoval: Vladyslav Nazarchuk

Vedoucí projektu: Ing. Arch. Jan Sedlák

Další konzultant: Ing. Vladimír Jirka, Ph. D.

Doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.

Doc. Ing. Daniela Bošová

Doc. Ing. Antonín Pokorný, Csc.

Ing. Radka Pernicová, Ph. D.

Ing. Arch. Ivan Hnízdil

Datum zpracování: 2-2020/5-2020

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Studie k bakalářské prácí

Katastralní mapa

Mapa vedení inženýrských sítí

IG zonda 580285

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a. Rozsah řešeného území

rozloha řešeného území: 2970 m2 

zastavěná plocha:   1080 m2

b. Dosavadní využiti a zastavěnost území

Na pozemku v dnešní době se nacházi stavba s 70 let, kancelářského účelu, která nemá žádní

historickou nebo architektektonickou cennost. Bude zbouraná.

c. Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Parcela leží na rovinném terénu a je umístěna v památkově nechráněné zoně.

d. Údaje o odtokových poměrech

Dešťové vody ze střech a zpevněných jsou odváděny do retenčních nádob, z nichž se

postupně vsakují do okolní půdy. Splašková kanalizace je odváděna do veřejné kanalizační

sítě vedenou ulicí Olšanská.

e. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování

Nevztahuje se k bakalářské práci

f. Údaje o dodržení obecných požadavků na využiti území

Nevztahuje se k bakalářské práci

g. Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Nevztahuje se k bakalářské práci

h. Seznam výjimek a úlevových řešení

Nevztahuje se k bakalářské práci

i. Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Demolice stavací stavby na pozemku

j. Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby

V rámci stavby budou dotčeny součané veřejné silniční komunikace s chodníkem, které

vedou dotčeným územím, a stavba, která se nachází na pozemku.

Během realizace stavby bude proveden zábor ulice Pitterová.

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a. Charakter stavby  

Novostavba

b. Účel užívání stavby

Stavba bude užívána jako bytová stavba, jejiž součásti je dvojice veřejných provozů sloužících

jako restaurace a bar, a taky kancelařské prostory.

c. Dočasná / trvalá stavba

Trvalá stavba

d. Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Nevztahuje se k bakalářské práci

e. Bezbariérové užívání stavby  Stavba je plně bezbariérová. Je zřízeno bezbariérové

parkovací stání a je navržen evakuační výtah.

f. Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních

předpisů

Návrh stavby byl proveden v souladu s dotyčnými hygienickými předpisy, závaznými

normami ČSN a požadavky na ochranu zdraví a životních podmínek.

g. Seznam výjimek a úlevových řešení

Nevztahuje se k bakalářské práci.

h. Navrhované kapacity stavby

plocha pozemku 2970 m2

zastavěná plocha 1080 m2

užitná plocha 7125 m2

předpokládaná obsazenost osobami 459 osob

parkovací stání 64

i. Základní předpoklady výstavby

Výstavba je plánována v jedné etapě.

j. Orientační náklady stavby

Nevztahuje se k bakalářské práci

A.4 ČLENĚNÍ STAVBY NA STAVEBNÍ OBJEKTY

SO 01 Hrubé terénní práce

SO 02 Bytový dům

SO 03 Kanalizační přípojka

SO 04 Vodovodní přípojka

SO 05 Plynovodní přípojka

SO 06 Elektrická přípojka

SO 07 Zpevněné plochy

SO 08 Čisté terénní úpravy

České vysoké učení technické

FAKULTA ARCHITEKTURY

Thákurova 9,

Praha 6

B
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Projekt: BYTOVÝ DŮM ŽIŽKOV
Vedoucí projektu: Ing. arch. SEDLÁK JAN
Vypracoval: NAZARCHUK VLADYSLAV
Akademický rok: 2019/2020 - LS

OBSAH

B.1 Popis území stavby

B.2 Celkový popis stavby

B.3 Připojení na technickou insfrastrukturu

B.4 Dopravní řešení

B.5 Řešení vegetace a souvisejících teréních úprav

B.6 Ochrana obyvatelstva

B.7 Zásady organizace výstavby

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a. Charakteristika stavebního pozemku

Stavba leží na rovinném pozemku o rozloze 2 970 m2. Stavbě bude předcházet demolice

stávajícího objektu na adrese Olšanská 3, Žižkov, 13000 Praha 3. Tento pozemek je vymezen

ulicemi Olšanská a Pitterová. Pozemek dnes je zastavěn stavbou 70 – ch let, která má

kancelařský účel, která nenese žadný historický nebo architektonický význám. Terén je

rovinný a nestoupá.

b. Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Zakladní spara je na urovní -7,900, a hladina spodní vody -6,200. Stavba je ohrozená HPV

Byl použit archivní vrt provedený Vojenským projektovým ústavem, Praha v roce 1972. Jedná

se o vrt č. 580285 do hloubky 12 m. Hladina podzemní vody je v hloubce 6,2 m ( +0,000 =

249 m.n.m., Bpv). Základovou půdu řadím do třídy těžitelnosti číslo 4, z důvodu přítomnosti

břidlice od hloubky 7,9m

c. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Navrhovaný objekt se nenachází v Pražské památkové rezervaci. Projekt je zpracován jako

bakalářská práce, tudíž jsou regulace, která z této pozice vyplývají zanedbána.

d. Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území, apod.

Stavba nezasahuje do záplavového ani poddolovaného území.

e. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v

území

Stavba nemá vliv na okolní stavby a pozemky. Během výstavby budou učiněna opatření

zajišťující ochranu okolí.

f. Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin

Stavbě bude předcházet demolice stávajícího objektu na adrese Olšanská 3, Žižkov, 13000

Praha 3, který má účel kancelařské budovy. Veškerá zeleň, která dnes na pozemku roste je

určena k likvidaci.

g. Územně technické podmínky (napojení na dopravní a technickou infrastrukturu)

Objekt je napojen na veřejné inženýrské sítě. Přípojka elektřiny je vedena z ulice Olšanská.

Přípojka plynu je vedena z ulice Olšanská. Vodovodní a kanalizační přípojka je taktéž vedena

z ulice Olšanská. Objekt je přístupný pro automobilovou dopravu z ulicí Pitterová. Pro pěší je

objekt přístupný z ulice Olšanská, Pitterová a aleji mezi ty ulici.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

a. Účel užívání stavby

Stavba bude užívána jako bytová stavba, jejichž součásti je dvojice veřejných provozů

sloužících jako restaurace a bar, a kancelařske prostory v 2 NP.

b. Celkové urbanistické a architektonické řešení

Stavba je navrhnuta na zastavěné parcele, která se nachází mezi ulicemi Olšanská a Pitterova.

Ulice Olšanská je jedna z nejrušnějších ulicí v Praze kvůli šíroké ulíci s dvěma jízdnímy průhy

pro auta v každým směru a tramvájové kolejí. Snahou urbanistického řešení bylo postavit

řadovou obytní zástavbu se stejnou výškou římsy a obchodem v parteru, tím vytvořít život na

ulici Olšanská. Jednoduchý obdélníkový tvar s podloubí přes dvě patra vytvaří dojem hlavní

třídy. Okolní stavby jsou deset až dvacet patrové, kde nejvyšší objekt má výšku 73,1m. Celková

výška objektů nad terénem je 36,2 m, což splňuje střední výšku okolních staveb. Východní

průčelí směřuje do alejí určene pro veřejnost. Hlavní vstup do stavby je umístěna ze strany


[…]


OCHRANA OVZDUŠÍ  

Staveniště bude ohrazeno plnostěnými záterasami bránícími před prašnost způsobenou stavbou.

Na konstrukci lešení bude uchycena ochranná tkanina odolná proti prostupu prachu. 

OCHRANA PŮDY 

Během výkopových prací bude vytěžená půda pravidelně odvážena na skládku. Odpady budou

rozděleny dle kategorií skladovány v příslušných nádobách a průběžně odváženy k likvidaci. Práce

s chemikáliemi bude prováděná dle bezpečnostího listu výrobce, vždy však na zpevněném

povrchu.

OCHRANA SPODNÍCH A POVRCHOVÝCH VOD 

Během všech prací musí být zajištěn odvod závadné odpadní vody vybudované jímky.

OCHRANA ZELENĚ 

V rámci stavby nebudou učiněna žádná opatření pro ochranu zeleně, protože byla během hrubých

stavební úprav veškerá zeleň odstraněna.

OCHRANA PŘED HLUKEM A VYBRACEMI

V blizkosti stavby nejsou ani bytové ani kancelářské domy. Hluk bude měřen 2m před fasádou

nejbližší stavby, čímž je budova Olšanské lékarny. Vzhledem k nařízení vlády budou stavební práce

s těžkou stavební technikou probíhat pouze mezi 7-21 hodinou.

OCHRANA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ

Vzhledem k charakteru okolního prostředí smí veškeré dopravní prostředky opustit staveniště

pouze řádně omyty.

OCHRANA KANALIZACE

Je zakázáno vylévat znehodnocenou vodu do kanalizační sítě. Odpadní voda bude likvidována

mimo staveniště. Skladována bude v jímce, která bude pravidelně vyvážena.

1.6 RIZIKA A ZÁSADY BOZP PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI

STAVEBNÍ JÁMA, ZEMNÍ KONSTRUKCE 

Stavební jáma bude po celém svém obvodu v bezprotřední blízkosti pažení obehnána zábradlím

o výšce 1100mm. Pro přístup dělníků budou použity žebříky dostatečné délky (převyšující hranu

jámy. o 1100mm) umístěny na stabilním podloží a zajištěny proti usmyknutí nebo vyvrácení.

Vyjma severní hrany staveniště, kde je hrana stavební jámy v bezprostřední blízkosti tramvajové

trati, bude ve vzdálenosti 1m od pažení na zemi vyznačen výstražný pruh signalizující zákaz

pohybu s těžkou stavební technikou, jež by ohrozila stabilitu stěny stavební jámy. V jižní části

staveniště, v niž se počítá s dopravním zásobování stavby, bude tento pruh doplněn o reflexní

značky upozorňující řidiče dopravních prostředků na hranu stavební jámy i za špatné viditelnosi.

BETONÁŘSKÉ PRÁCE  

Použité lešení smí postavit jen osoba s dostatečnou kvalifikací, aby bylo zajištěno jeho správné

sestavení a kotvení. Vzhledem k výšce stavby je kromě zábradlí doporučeno při pracech v

posledních podlažích využit osobního jistcího systému. Na dobře viditelných místech budou

umístěny tabule s infomací o maximální únosnosi, aby nedošlo ke žřícení lešení vlivem přetěžení.

Veškeré otvory v již dokončené konstrukci budou dostatečně značeny a zabezpečeny proti pádu

osob, nebo zařízení.
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E.1 KONCEPCE INTERÉRU

V rámci celé stavby je dominantním designerským prvkem oktogonalní okna. Fasada je

obložená klinkery teple hnědo – červené barvy. Povrchová úprava společných prostor, kterými

jsou kuchyně, chodby a společenská místost, je jednotná. Stěny jsou omitnute bilou omitkou,

nášlapnou vrstvu podlahy tvoří betonový stěrka v 1 a v 2 NP a dřevěné podlahy v bytech .

Prostory pokojů jsou pak omítnuty a opatřny bílou barvu. Rozdílným pojevem povrchů stěn

jsou však prostory různých funkcí dostatečně odlišeny. Hygienická zázemí jsou obložena bílou

matnou dlažbou, čímž se prostor opticky zvětšuje a taky prvkami tmavomodré barvy zvoleným

barevným pojevem navazují na obytné místnosi a kuchyn. Zvolenou barevnosti a materiálovou

kombinací je podpořena vnitřní hierarchie prostor od veřejného, přes soukromý po intimní.

E.2 ŘEŠENÝ PROSTOR

Řešenou místnost je kuchyn v jednim z bytů. Nášlapnou vrstvou podlahy je dřevěná podlaha

z dubových lamel. Stěny jsou natřeny bílou barvou. Osvětlení je zajistěno dvojicí zavěšeným

trubicových LED svítidel. Místnost bude vybavěna kuchyňskou linkou včetně ledničky,

sporaku, a trouby s degistoří. Pro výrobu kuchynské linky bude použito dub s povrchovou

upravou do modré barvy číslo JUB 4350 matové. Police a nějaké prvky budou výrobene z dubu

bez změny barvy co ž propojí kuchyňskou linku s ostatnimy dřevěnimý prvky obyvaku. Dřez,

degistoř a trouba ze sporákem budou v odstínech černé. Kuchyňská linka bude mit povrch

černého mramoru. Každá skříň je rozdělena do pěd buňek.
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 DIGESTOŘ 850*500

LEDNIČKA

ŘEZ A - A

Material důb. Barva modrá matová.

Material kamen. Barva tmavo-modrá poluleskla.

Material kamen. Barva tmavo-modrá poluleskla.

Material důb. Barva dřevěná hnědá světlá.

Material důb. Barva modrá matová.

Material důb. Barva dřevěná hnědá světlá.

Material důb. Barva dřevěná hnědá světlá.

Barva černá poluleskla.

Barva černá poluleskla.

Barva černá poluleskla.