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ZADÁNÍ
Jedná se o návrh soliterního městského domu – krajní sekce výhledově navrhovaného trojdomu – v nově urbanisticky
komponované zástavbě na Olšanské ulici v Praze na Žižkově. Úkolem studenta bakaláře bylo pouze řešení vlastního
domu vymezeného na dané parcele, nikoliv řešení urbanistického konceptu.

KONTEXT, URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ
Úvodem poznamenávám, že popisovanou lokalitu dobře znám, neboť jsem v Olšanské ulici měl řadu let svou
architektonickou kancelář a na návrzích několika domů v Olšanské ulici jsem i osobně podílel. Dovolil bych si tudíž
polemizovat s názorem studenta bakaláře ohledně údajné bezcenosti stávajícího objektu na předmětném místě, který
je navrhován ke kompletní demolici. Dům totiž není ze 60. let 20. století, nýbrž z let 40. a je součástí monumentálního
a v Praze naprosto ojedinělého urbanistického funkcionalistického konceptu z let třicátých, který byl postupně
realizován až do padesátých let. Jednalo se o vesměs administrativní budovy státních institucí na charakteristickém
půdorysu ve tvaru písmene „E“. Bohužel v 60. letech byl tento řád opuštěn a domy realizované na Olšanské ulici
v následujících desetiletích již tento princip nerespektovaly.
Nově navrhovaný dům zde tedy student bakalář řeší v podstatě tak, jakoby byl „na zelené louce“ nikoliv s vazbou na
okolní existující zástavbu. Navrhován je zde polyfunkční dům s restaurací, barem, kancelářskými prostory a v horních
podlažích s prostory obytnými. Celkově desetipodlažní hmota domu obsahuje dvoupodlažní podnož cca čtvercového
půdorysu z níž dále vystupuje 7 – 8 podlažní hmota ve tvaru písmene L.
Z architektonického hlediska je dominantním rysem hlavních průčelí domu oktagonální charakter všech oken a to
v podlažích obytných i v podlaží administrativním. Pouze v nejvyšším uskočeném patře a v půdorysně ustupujících
travé je navržen systém oken klasických vysokých obdélníkových. Z hlediska materiálového jsou všechna průčelí
domu navrhována jednotně – režným cihelným obkladem. Dům má na hlavním nároží a na jedné boční straně
navrženo loubí – jedno až dvoupodlažní.

Připomínky k architektuře domu :
- navrhovaný dům je situován na cca 1/3 půdorysu stávajícího čtyřpodlažního domu a nikterak se autor nezabývá
oněmi zbývajícími 2/3 půdorysu. Mělo by zde být alespoň panoramaticky vyjádřeno, jaká je představa autora o
zástavbě na těchto 2/3 plochy dané stavební parcely

- zvolené řešení průčelí domu s velkoformátovými výkladci oktagonálního charakteru sice dodává domu
monumentálnost a exkluzivitu, je však otázkou, zda-li pro dominantně obytné prostory v domě bude toto ekonomicky
únosné. Připusťme že ano, ale pak bych očekával i stejnou míru monumentálnosti taky v řešení půdorysných dispozic
bytů, což zde však nenalézám. Byty jsou vesměs řešeny utilitárně, čemuž by zase naopak odpovídal poněkud
skromnější koncept průčelí domu

- uvítal bych propracovanější řešení parteru v bočním předprostoru mezi navrhovaným domem a domem

protilehlým, kde se nachází malá piazetta, a také alespoň naznačení, jakým způsobem bude zpřístupněn sousedící
přilehlý parkový areál s výškovou gradací směrem k Vrchu svatého kříže

Připomínky k dispozičnímu uspořádání a ke stavebně technickému konceptu :
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- pro vjezd osobních aut do podzemního parkingu je navrhován pouze jeden autovýtah. Bylo by vhodné – vzhledem
ke kapacitě podzemního parkingu pro celkem 64 vozů – tento výtah buď alespoň zdvojit, nebo řešit klasickou
sjízdnou rampu

- vzhledem k dvoupodlažnosti odbytového prostoru restaurace by bylo vhodné zde situovat jídelní výtah ( dvojče …
čistý vers. nečistý )

- odbytový prostor restaurace i odbytový prostor baru by měly být ekonomičtěji řešeny, prostorově je zde potenciál
pro mnohem více stolů a židlí. Jídelní stoly by měly být různých velikostí – dvoumístné až šestimístné event. i
boxové sezení. Na půdorysu prezentované řešení uspořádání stolů je hodně schematické.

- v dispozici baru v 1.NP zcela chybí soc. hyg. zařízení pro personál
- stejně tak i kancelářské prostory navrhované ve 2. NP jsou řešeny velmi neekonomicky – široké, dlouhé a

zalamované chodby a vůči nim nízké procento ploch hlavního účelu
- dispoziční řešení řady bytů v obytných podlažích domu by taktéž mělo být promyšlenější, v komunikačních

místnostech jsou zde mnohde stísněné plochy, v koupelnách není vždy vazba WC na vertikální instalace, vazba
kuch. linka vers. jídelní stůl je mnohde příliš dlouhá, často chybí prostor pro vestavěné skříně v předsíních,
ekonomičtěji by mohly být řešeny i společné komunikační prostory v typickém podlaží

- v bytech nejsou vůbec navrhovány balkony ani loggie ( s výjimkou střešních teras uskočeného 10.NP ), ačkoliv
v 9.NP se to díky sousední snížené části domu přímo nabízí

Připomínky k řešení stav. arch. detailů :
- velké prosklené fasádní plochy si vyžádají mytí zvenčí – závěsným vozíkem sjíždějícím po fasádě. Závěsné

zařízení vyžaduje kolejovou dráhu na střeše, ta zde však není zakreslena a tudíž zřejmě ani uvažována
- v detailu styku fasádního pláště z cihelných obkladových tvarovek Klinker s okolní úpravou terénu je ponecháván

viditelný pás z exrudovaného PPS, výšky cca 20 cm. Tento pás je nutno ještě něčím zakapotovat.

PROVEDENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Bakalářská práce je svým rozsahem úměrná vůči svému zadání. Výkresová dokumentace je obsáhlá, jejímu
kvalifikovanému zpracování v technických disciplínách jistě předcházela řada konzultací s odbornými poradci.
V architektonické části práce bych uvítal propracovanější situační výkres stavby a situační výkres širších vztahů.
Textová část bohužel obsahuje řadu překlepů a zejména pravopisných chyb – zřejmě díky neznalosti spisovné češtiny
zahraničního studenta – jazyková korektura by zde byla velmi žádoucí.

HODNOCENÍ
Student bakalář předkládá projekt, který v obecné rovině naplnil požadavky zadání. Projekt je z hlediska
architektonického zpracován ambiciózně, z hledisek stav. technických a stavebně technologických je taktéž zpracován
zodpovědně. Práce studenta bakaláře prokazuje jeho schopnosti a potřebné znalosti pro postup do magisterské fáze
studia na fakultě architektury.

ZÁVĚR
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a to i přes některé dílčí nedostatky je třeba předloženou bakalářskou práci
kladně ocenit. Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji ohodnotit klasifikačním stupněm dle ETCS:
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V Praze dne 20.06.2020

oponentní posudek zpracoval :

ing. arch. Tomáš Dohnal

číslo autorizace ČKA 00 204
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